Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 03/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 814/2025

Ementa: Afya Faculdade de Ciências Médicas de Ipatinga

Entrada na Câmara: 03/06/2025

Autoria:

Avelino Ribeiro da Cruz

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 814/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE VEREADOR AVELINO CRUZ

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º                      /2025.

Senhor Presidente,

Propomos  aos  ilustres  pares  desta  Casa  MOÇÃO  DE  APLAUSOS
para  a empresa  Afya  Faculdade  de  Ciências  Médicas  de  Ipatinga pela  sua  destacada
participação no evento Sábado Azul, realizado no dia 12/04/2025 no município de Ipatinga.

Requer-se  o  envio  de  cópia  da  presente  Moção  ao  homenageado,
requerendo-se  ainda  a  divulgação  da  presente  proposição  no  sítio  eletrônico  da  Câmara
Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 03 de Junho de 2025.

VEREADOR
Avelino R. Cruz – Vevê

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 814/2025.
Arquivo: 202515708-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE VEREADOR AVELINO CRUZ

JUSTIFICATIVA

O Sábado Azul é uma iniciativa de grande relevância social, dedicada à promoção
da inclusão, conscientização e apoio à comunidade, especialmente no que tange às
questões relacionadas ao Transtorno do Espectro Autista (TEA). A participação ativa
neste  evento  demonstra  seu  compromisso  com  a  responsabilidade  social,
contribuindo  significativamente  para  a  construção  de  uma sociedade  mais  justa,
acolhedora e engajada.

Por meio de sua colaboração, seja através de apoio logístico, financeiro, ou de
ações diretas durante o evento, a empresa reforçou a importância de iniciativas que
promovem a cidadania e o bem-estar coletivo. Esse empenho não apenas fortalece
os laços comunitários, mas também inspira outras organizações a seguirem o
mesmo caminho de solidariedade e compromisso social.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 814/2025.
Arquivo: 202515708-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 03 jun 2025 às 13:43
Identificador: c08b5ba73e3725c9d377ef4aa60605e741a970fa133450b1b

Página de assinaturas

Avelino C
Avelino Cruz Secretaria Geral

982.096.806-25 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

03 jun 2025
13:36:54

Avelino Ribeiro da Cruz criou este documento. ( Email: ver.avelino@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
982.096.806-25 )

03 jun 2025
13:36:57

Avelino Ribeiro da Cruz (Email: ver.avelino@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 982.096.806-25) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

03 jun 2025
13:43:53

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 04decbcc6a1a94acaf58b5a654129f4f1ae44179e89ebba01e7b893f97cd5e57

https://valida.ae/c08b5ba73e3725c9d377ef4aa60605e741a970fa133450b1b

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 814/2025.
Arquivo: 202515708-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4